



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

czwartek, 13 lutego 2014

28/14

AKTUALNOŚCI:

JĘZYK OJCZYSTY POD PATRONATEM

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął honorowym patronatem obchody Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego, które odbędą się w VI LO im. Adama Mickiewicza od 20 do 21 lutego 2014 roku.

VI Liceum Ogólnokształcące, jedno z najstarszych liceów w Krakowie, poprzez organizowaną po raz pierwszy uroczystość adresowaną do licealistów i gimnazjalistów krakowskich pragnie zachęcić do dyskusji o bogactwie naszego języka pisanego i mówionego oraz skłonić do refleksji nad rolą i miejscem języka i literatury polskiej w życiu współczesnego Polaka. Coroczne święto, ustanowione przez UNESCO 17 listopada 1999 roku daje znakomitą okazję do zaprezentowania wieloaspektowości współczesnej polonistyki i jej kulturotwórczej roli.

Przewodnikami w tej niezwykłej wędrówce są zaproszeni goście - współcześni mistrzowie języka ojczystego: wybitna poetka i felietonistka Ewa Lipska oraz językoznawcy i historycy literatury z Uniwersytetu Jagiellońskiego i Uniwersytetu Pedagogicznego: prof. dr hab. Renata Przybylska, prof. dr hab. Bogusław Dopart oraz prof. dr hab. Tadeusz Budrewicz. Spotkanie z Ewą Lipską oraz sesja naukowa profesorów inauguruje obchody 20 lutego 2014 roku w auli VI Liceum Ogólnokształcącego. Ma na celu ukazać licealistom spojrzenie na literaturę i język polski jako czynniki wzbogacające świat przeżyć człowieka, kształtujące jego ideały, wrażliwość etyczną, wyobraźnię, odczucia i przemyślenia.

W drugim dniu, adresowanym do krakowskich gimnazjalistów, sesję naukową przygotowują studenci Wydziału Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego - absolwenci VI Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie: Natalia Buła, Marta Jamróz, Mikołaj Wilk, Aleksandra Żywińska. Warsztaty literackie, językowe, dziennikarskie i teatralne prowadzone przez nauczycieli VI Liceum to kolejne niespodzianki, jakie czekają na gimnazjalistów tego dnia.

Dwudniowe obchody Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego przypominają, że język i literatura polska to wartości nadrzędne w kształtowaniu tożsamości oraz postaw społecznych, patriotycznych, religijnych, naukowych i artystycznych.

KONTRREWOLUCJA KULTURALNA

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider przyłączył się do Kontrrewolucji Kulturalnej, której pomysłodawcą jest Teatr Groteska.

Jak czytamy zaproszeniu do udziału w kampanii społecznej pod hasłem: Kontrrewolucja Kulturalna - Teatr Groteska postanowił przywrócić właściwą pozycję w świadomości społecznej tradycyjnie rozumianej kulturze i związanemu z nią systemowi wartości. Pomysłodawca akcji chce przypomnieć, że kultura to nie jest zbędny luksus, ale obowiązek i wyróżnik człowieka cywilizowanego. Do akcji zaproszeni zostali wszyscy, którzy rozumieją nierozzerwalny związek między miejscem kultury w hierarchii potrzeb a poziomem cywilizacyjnym społeczeństwa.

LIKWIDACJA NISKIEJ EMISJI

Miasto jest gotowe, by do 1 września 2018 roku zlikwidować źródła niskiej emisji w budynkach będących własnością gminy miejskiej Kraków. Problem może się pojawić jedynie w przypadku wspólnot mieszkaniowych, w których miasto ma udziały. W tym przypadku musi czekać na decyzję wspólnoty w tej sprawie. Jak informowała Halina Marcisz z Zarządu Budynków Komunalnych – jeżeli wspólnota

z podjęciem uchwały będzie czekać do ostatniej chwili, mogą wystąpić opóźnienia.

Z materiałów przekazanych radnym – członkom komisji mieszkalnictwa wynika, że w zasobie zarządzanym przez ZBK jest 116 budynków, w których znajduje się 547 pieców oraz 9 kotłów opalanych paliwem stałym. Dla 100 budynków (491 pieców oraz 6 kotłów) został opracowany „Harmonogram likwidacji źródeł niskiej emisji w budynkach stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków, zarządzanych przez Zarząd Budynków Komunalnych na lata 2013-2017”. Dla pozostałych 16 ZBK nie podejmuje żadnych działań. Powodem jest: planowana sprzedaż w całości, planowane wyburzenie budynku, planowane inwestycje budowlane czy lokalizacja w ościennej gminie. W zasobie ZBK znajduje się też 56 budynków stanowiących współwłasność GMK i osób prywatnych, w których zliczono 420 pieców na paliwo stałe. Dla tych budynków gmina podejmuje próby przygotowania harmonogramu likwidacji źródeł niskiej emisji, jednak plan ten musi zyskać akceptację pozostałych współwłaścicieli.

W komisji udział wzięł również przedstawiciel Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej S. A., który mówił o zainteresowaniu mieszkańców podłączeniem do miejskiej sieci ciepłowniczej. Do MPEC wpłynęły wnioski głównie od pojedynczych budynków jednorodzinnych. Największe zainteresowanie zanotowano z obszaru Zesławic oraz terenu dzielnicy XIV Czyżyny. MPEC opracowuje plan rozwoju sieci, ale jak informował Krzysztof Marendziuk jest to trudny rejon i rozproszone budynki. Dlatego MPEC musi ocenić możliwości podłączenia do sieci pod względem technicznym i ekonomicznym.

W pozostałej części posiedzenia radni wysłuchali informacji o profilaktyce zagrożeń utratą lokali mieszkalnych oraz sytuacji osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością. Temat ten interesuje radnych komisji mieszkalnictwa oraz komisji rodziny i polityki społecznej. Przewodniczący komisji Stanisław Rachwał zaproponował zorganizowanie wspólnego posiedzenia tych dwóch komisji. (MK)

SERCA ORIGAMI U PRZEWODNICZĄCEGO

14 lutego (piątek) Małopolskie Hospicjum dla Dzieci organizuje happening „Serce od Hospicjum”, polegający na rozdawaniu przez wolontariuszy serduszek origami, składanych przez cały rok w wielu szkołach Polski.

Grupa wolontariuszy z MHD odwiedzi też o godz. 12.30 Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Bogusława Kośmidera.

Ideą akcji jest przełamywanie społecznych stereotypów o opiece hospicyjnej, a przede wszystkim promowanie wolontariatu wśród ludzi w każdym wieku. Rozdawanie serduszek w centrum miasta poprzedzone zostanie wykonaniem wspólnej fotografii z Wieży Mariackiej. W jednym z tramwajów odbędzie się koncert „sercowych piosenek” w wykonaniu wolontariuszy z IV Liceum Ogólnokształcącego. W tym roku happening odbywał się będzie w wielu miejscowościach, m.in. w: Zakopanem, Trzebini, Tarnowie, Chrzanowie i Zakliczynie. (MB)

DYŻURY RADNYCH MIASTA KRAKOWA: 14 lutego, piątek

Grażyna Fijałkowska – godz. 10.00-11.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XII - Bieżanów-Prokocim, ul. Kurczaba 3, tel. 12- 658-26-11

Sławomir Ptaszkiewicz – godz. 14.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IX Łagiewniki-Borek Fałęcki, 30-427 Kraków, ul. Żywiecka 13, tel. 12 268-16-14, 12 268-18-00

Teodozja Maliszewska – godz. 16.00-17.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały, 31-221 Kraków, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012, 12 638 5752

UMÓW SIĘ Z RADNYM

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych:

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 340

Józef Pilch – tel. 601-573-155

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955.

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU:

- 19 lutego
- 12 marca
- 26 marca
- 9 kwietnia
- 23 kwietnia

- 7 maja
 - 21 maja

 - 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta)
 - 11 czerwca
 - 25 czerwca

 - 9 lipca

 - 27 sierpnia

 - 10 września
 - 24 września

 - 8 października
 - 22 października

 - 5 listopada
 - 19 listopada
-

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa